



## گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۰	۱۳۹۸/۰۵/۲۶	۱۶:۰۰	۱۹:۰۰	سالن تدبیر استانداری
<b>دستور جلسه :</b>				
۱- گزارش اهم مسائل و مشکلات مرتبط با تأمین مالی واحدهای تولیدی توسط جناب آقای جلیلیان ریاست محترم شورای عالی بانکهای استان				
۲- طرح مسائل مربوط به حوزه تجارت خارجی و تعهد ارزی صادرکنندگان توسط اتاق بازرگانی کرمانشاه				
۳- سایر موارد				

پنجاهمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه با حضور جناب آقای دکتر همتی ریاست محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای شورا در محل سالن تدبیر استانداری برگزار گردید. جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر حاتمی ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر همتی و مدعوین محترم اشاره ایی به دستور جلسه داشتند و از حضار درخواست کردند که مشکلات خود را بیان کنند.

جناب آقای مهندس جلیلیان ریاست محترم شورای بانک ها به ارائه گزارش بانک ملی در خصوص وضعیت منابع و مصارف بانکی استان به استناد گزارش های شورای هماهنگی بانک ها پرداختند و بیان داشتند که: در شبکه بانکی مشکلاتی اعم از: مصوبات ستاد تسهیل که مغایر با دستورالعملهای ابلاغی است، وحدت رویه در دستورالعملهای تسهیلات تکلیفی، انتقال منابع بانکهای خصوصی و موسسات مالی و شرکت های بزرگ به مرکز، عدم توازن منابع و مصارف، افزایش مطالبات معوق بانکی (عدم همکاری نهادهای ذی ربط)، تضاد دیدگاه و خواسته بخش خصوصی و تسهیلات گیرندگان با مراجع نظارتی، عدم وجود کانال مالی مشخص جهت نقل و انتقال ارز بین بانک های کشور ایران و عراق بطوری که در حال حاضر به دلیل مشکلات حاصل از تحریم و سیاستهای بانک مرکزی عراق امکان ارسال وجه حاصل از صادرات از کشور عراق به ایران وجود ندارد، مشکلات و تبعات قوانین و مقررات بخشودگی سود و جرائم، عدم تعیین تکلیف واحد های متقاضی امهال تسهیلات به علت وقوع زلزله و بلا تکلیف بودن بانکها که در ۲ سال گذشته باعث انباشت مطالبات شده است، صدور احکام ورشکستگی مکرر واحد ها توسط مراجع قضایی، رقابت ناسالم بانک های خصوصی و خروج منابع استانی توسط آنها وجود دارد و در ادامه ایشان پیشنهاداتی را جهت اصلاح قانون تجارت و الحاقیات آن خصوصاً در ارتباط با امور ورشکستگی عنوان نمودند: نظارت دقیق بر رعایت دستورالعملهای بانک مرکزی خصوصاً در ارتباط با نرخ سپرده ها، رایزنی با بانک مرکزی عراق و ایجاد کانال مالی مشخص و مطمئن جهت انتقال ارز به کشور ایران (بانک واسط)، ایجاد کانال ارتباطی تهاتری کالایی بین دو کشور، افزایش سهم استان از منابع بند الف تبصره ۱۸، تعیین تکلیف و ابلاغ مصوبات توسعه و تسهیل سرمایه گذاری توسعه ای در مناطق غرب و شرق کشور، تعیین تکلیف سود و جرائم تسهیلات پرداختی مناطق زلزله زده که مشمول امهال نگردیده اند، افزایش حد نصاب سقف تسهیلات اعطایی شرکت ها به ۳۰ میلیارد ریال به بالا در بحث الزام ارائه صورت های مالی حسابرسی شده، تفکیک و تفاوت قائل شدن بین واحدهای تولید کننده و در حال تولید یا امیدوار به بهبود آنها با دیگر واحدها که عملاً مدیران آنها هیچگونه اراده ای جهت تولید یا بازپرداخت بدهی ندارند، کمک مقامات استانی و کارگروه های مختلف جهت وصول مطالبات بانکها و همچنین باز مصرف این وصولیها در راستای رونق تولید استان، افزایش محرومیت های اجتماعی برای افراد بد حساب به منظور سهل گیری و کاهش وثایق و تضمینات.

جناب آقای داریوش پناهی دبیرکل محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به ارائه گزارش در مورد طرح مسائل مربوط به حوزه تجارت خارجی و تعهد ارزی صادرکنندگان پرداختند و بیان داشتند که: ما در عراق ۲ ابزار مناسب داریم داشتن ارز حاصل از صادرات کالا و وجود شرکتهای ایرانی ثبت شده در استانهای شمالی، مرکزی و جنوبی عراق و فعالیت تجاری آنها، و در این خصوص پیشنهاد ما این است که که با استفاده از این ۲ ابزار کالای اساسی و مواد اولیه مورد نیاز کشور را وارد کنیم. اما مانعی در این راه وجود دارد که آن مانع، فرآیند ثبت سفارش کالا پیشنهاد جایگزین ثبت آماری به جای ثبت سفارش است. پیشنهاد بعدی ما اصلاح بخشنامه مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ بانک مرکزی)

بسته نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات) است. و پیشنهاد آخر ما تعیین مهلت زمانی ۳ ماهه برای تسویه حساب ارزی واحدهایی که تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ به علت عدم انجام فرآیند کامل ثبت سفارش موفق به انجام واردات نشده اند.

جناب آقای مهندس شکری ریاست محترم خانه صنعت و معدن بیان کردند که: اضافه شدن سقف پرداختی بانک های استان (با توجه به اینکه سقف پرداختی بعضی از بانک های استان از حداقل ۲ میلیارد تا حداکثر ۵ میلیارد تومان می باشد درخواست داریم سقف پرداختی افزایش پیدا کند که دیگر نیازی به ارجاع پرونده ها به تهران نباشد. و مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی در رابطه با بحث مابه تفاوت ارزی (صندوق ذخیره ارزی) مشکلات صادرات است برای تولیدکنندگان با توجه به مبادلات کالا با کشورهای عراق و افغانستان که عمدتاً ریالی بوده است و بازگشت ارزی برای این واحدها با مشکل مواجه می شود و باعث از دست رفتن بازاری می شود که با مشکلات فراوان بدست آورده اند و در انتها باعث تعطیلی و رکود کارخانجات می شود. با توجه به اینکه واحدهایی که درخواست بالای یک میلیارد دارند می بایست صورت های مالی آن ها حسابرسی گردد و با توجه به اینکه ارزش پولی نسبت به گذشته کم شده است در خواست داریم سقف حسابرسی حداقل به ۳ میلیارد تومان افزایش پیدا کند.

جناب آقای مهندس محمدی ریاست محترم اتاق تعاون بیان کردند که: قانون تعاونی های مرز نشینان در واردات و صادرات با تجارت متفاوت است و همچنین اشاره ایی ثبت آماری برای مرز نشینان داشتند.

جناب آقای مهندس علیزاده مدیرعامل محترم شرکت صنایع چاپ و بسته بندی بیان کردند که: درخواست ما این است که راهکاری برای ثبت سفارش وارداتی که کد تخصیص آن ها تغییر کرده ارائه شود. و بیان کردند که با توجه به اینکه در حال حاضر راهی برای انتقال ارز دلار از کشور عراق وجود ندارد و انجام این امر میسر نبوده و شیوه پیشنهادی بانک مرکزی کمکی به رفع تعهد ارزی نخواهد کرد و در نتیجه تبعات و مشکلات جدی بابت این عدم رفع تعهد متوجه صادرکنندگان خواهد گردید از ریاست بانک مرکزی درخواست کردند که راهی برای ترخیص و تشریفات گمرکی و انتقال ارزی با شیوه مناسب و امن از سوی مراجع ذی صلاح کشور ارائه گردد.

جناب آقای مهندس صفری مدیرعامل محترم شرکت مانیزان بیان کردند که: درخواست ما از جناب آقای دکتر همتی است که: با توجه به امهال تسهیلات بانکی خسارت دیدگان زلزله زده استان کرمانشاه که تاکنون میزان اصل تسهیلات ۳۶۰۰ میلیارد تومان از تسهیلات واحدهای تولیدی خسارت دیده باقیمانده که خسارت آنها مورد تایید ستاد مدیریت بحران استان قرار گرفته است، به تعداد ۳۱ واحد و مبلغ اصل تسهیلات ۱۷۱ میلیارد تومان (موضوع نامه شماره ۷۱/۱/۳۷۴۶۲ مورخ ۹۸/۰۵/۰۷ استاندار محترم کرمانشاه به ریاست محترم کل بانک مرکزی)، با ابلاغ دستور امهال تسهیلات این واحدها بر اساس قانون تسریع در بازسازی مناطق زلزله زده توسط بانک مرکزی در این خصوص مساعدت فرمایند.

جناب آقای مهندس ایمانی مقدم معاونت محترم دادستان کرمانشاه بیان کردند که: دادستان محترم کرمانشاه طی نامه ایی از جناب آقای دکتر همتی درخواست رسیدگی و پیگیری به پرونده موسوم به گلیم و گبه استان کرمانشاه را داشتند که ما از شما درخواست پیگیری سریع تر را داریم.

جناب آقای دکتر جاسمی نماینده محترم مجلس شورای اسلامی بیان کردند که: ما تشکر می کنیم از کارهای زیادی که در امهال وام ها برای استان کرمانشاه انجام شد ولی باتوجه به مشکلاتی که برای این استان اعم از سیل، زلزله، و غیره به وجود آمد باید توجه بیشتری به این استان شود و ما درخواست داریم امهال وام برای واحدهای تولیدی و غیر تولیدی که هنوز امهال نشده اند هم اجرا شود.

جناب آقای دکتر نادری نماینده محترم مجلس شورای اسلامی با تشکر از حضور جناب آقای دکتر همتی در این استان قدردان توجه بانک مرکزی به استان کرمانشاه شدند و درخواست کردند که این توجه بیشتر شود.

جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم بیان کردند: در طول هشت سال جنگ تحمیلی استان کرمانشاه از فرصت توسعه برخوردار نبود و همچنین بسیاری از زیر ساخت های استان نیز بر اثر بمباران از بین رفتند. در این شرایط استان کرمانشاه برای جبران این عقب افتادن ها سخت نیازمند اختصاص اعتبارات ویژه و یا مشوق های معنادار برای حمایت از تولیدکنندگان و جذب سرمایه گذاران جدید است در همین راستا تقاضا داریم یک خط اعتباری هزار میلیارد تومانی به منظور پشتیبانی و تأمین مالی واحدهای تولیدی و اقتصادی استان در نظر گرفته شود. همچنین صادرکنندگان استان به دلیل تحریم های ظالمانه آمریکا با مشکلاتی روبرو هستند که حل بخشی از آن ها مستلزم همکاری بانک مرکزی است و در همین راستا نشستی ویژه در روز شنبه آینده با حضور معاون رییس کل بانک مرکزی برای حل مشکلات صادرکنندگان کرمانشاهی با حضور مدیران فعال این حوزه برگزار می شود. علاوه بر این به منظور تأمین مالی شرکت بیواتانول کرمانشاه تقاضای تأمین ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار توسط بانک تجارت بر اساس دستور رییس کل بانک مرکزی را داریم. همچنین انتظار داریم بانک مرکزی موضوع ابلاغ دستورالعمل تأمین مالی بنگاه های کوچک و متوسط را تسریع نماید تا این بنگاه ها بتوانند با توان بیشتری به رونق تولید و اشتغال استان کمک کنند.

جناب آقای دکتر همتی ریاست محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در پایان بیان کردند که: دشمن های ما نمیخواهند بپذیرند که شکست خورده اند اما عملاً ما آن ها را شکست داده ایم ما فکر میکردیم با وجود تحریم ها و صفر شدن صادرات فروش نفت، بیکاری در کشور زیاد شود اما اینطور نشد و حتی ارز در حال پایین آمدن است و اوضاع کشور ما رو به بهبود است.

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	با توجه به مسائل مطرح شده توسط اتاق بازرگانی کرمانشاه و برخی واحدهای تولیدی و بازرگانی در خصوص مبادلات تجاری و صادراتی خود و مشکلاتی در فرآیند برگشت ارز حاصل از صادرات، مقرر گردید با هماهنگی و حضور جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری و اتاق بازرگانی کرمانشاه و با حضور برخی از مدیران واحدهای تولیدی و بازرگانی جلسه ایی در ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲ در دفتر جناب آقای دکتر پناهی معاونت محترم بانک مرکزی برگزار و پس از بحث و تبادل نظر تصمیمات مقتضی اتخاذ گردد.	اتاق بازرگانی کرمانشاه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران	✓	
۲	با توجه به پیشنهادات مطرح شده مبنی بر افزایش مبلغ تسهیلات بانکی که نیاز به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده دارد از مبلغ ده میلیارد ریال به سی میلیارد ریال مقرر گردید بانک مرکزی پس از بررسی مساعدت لازم را در این خصوص معمول و مراتب را به بانک ها ابلاغ نماید.	بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران		✓
۳	پیشنهاد و مصوب گردید با توجه به کمبود منابع قابل تخصیص بانک ها در استان و عدم توازن منابع و مصارف از سوی ریاست محترم بانک مرکزی سقف اعتباری به مبلغ ده هزار میلیارد ریال	بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران استانداری کرمانشاه	✓	

			به منظور پرداخت تسهیلات در بخش های مختلف اقتصادی به استان اختصاص یافته و ابلاغ گردد.
✓		بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران	با توجه به مشکلات واحدهای تولیدی در خصوص محاسبه و اخذ بهره های بانکی مرکب، نگهداشتن بخشی از تسهیلات اعطایی به صورت سپرده و نظایر آن در استان مقرر گردید بانک مرکزی طی بخشنامه ایی به مدیران بانک های استان ها موارد قانونی مورد نظر را ابلاغ و بر اجرای آن نیز نظارت نماید.
	✓	بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران استانداری کرمانشاه	حسب موافقت ریاست کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران چنانچه پروژه بزرگ صنعتی و مولد در استان قصد ایجاد فعالیت داشته باشد با معرفی استانداری به بانک مرکزی تسهیلات مورد نیاز تأمین و اختصاص خواهد یافت.
✓		استانداری کرمانشاه	مقرر گردید بند ج-ز-ح-ی ماده (۲) تصویب نامه هیأت وزیران در خصوص طرح توسعه و تسهیل سرمایه گذاری در مناطق شرق و غرب طی نامه ای جهت طرح و تصویب در شورای پول و اعتبار به وزارت کشور و بانک مرکزی ارسال گردد.